
і

ІЬ'Оі.2025

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ №

Про організацію функціонування 
системи енергетичного менеджменту 
в Національній поліції України на 
2025 -  2027 роки

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 12 Закону України «Про 
енергетичну ефективність», підпункту 4 пункту 11 Положення про 
Національну поліцію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 жовтня 2015 року № 877, Порядку впровадження систем енергетичного 
менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23 грудня 2021 року № 1460, з метою планування та контролю за 
використанням енергоресурсів і оптимізації обсягу енерговитрат в органах 
Національної поліції України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту в 
Національній поліції України на 2025 -  2027 роки (далі -  План), що додається.

2. Керівникам територіальних (у тому числі міжрегіональних) органів 
Національної поліції України, державних закладів та установ, що належать до 
сфери управління Національної поліції України (далі -  органи поліції), ужити 
заходів щодо забезпечення функціонування системи енергетичного 
менеджменту в підпорядкованих органах поліції та затвердження відповідних 
планів діяльності на 2025 -  2027 роки згідно з Порядком впровадження систем 
енергетичного менеджменту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2021 року № 1460, та Планом.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Голови
генерал поліції третього рангу Геннадій ФЕДОРЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Національної поліції України 
Ш січня 2025 року №

План
діяльності системи енергетичного менеджменту в Національній поліції України на 2025-2027 роки

План діяльності системи енергетичного менеджменту Національної поліції України розроблено відповідно до 
вимог Порядку впровадження систем енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2021 року № 1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства України у сфері забезпечення 
енергетичної ефективності.

1. Проміжні цілі системи енергетичного менеджменту Національної поліції України:
підвищення енергоефективності адміністративних будівель;
здійснення заходів контролю за енергоспоживанням, енергетичного аудиту для налагодження ефективного 

споживання енергетичних ресурсів.

2. Завдання системи енергетичного менеджменту Національної поліції України:
формування цілісної політики з управління використання енергії;
забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення системи енергетичного менеджменту;
створення електронної бази даних про об’єкти енергоспоживання;
аналіз даних про споживання енергії на кожному конкретному об’єкті та фактори, які суттєво впливають на її 

споживання;
вжиття заходів щодо енергоефективної експлуатації адміністративних будівель;
створення системи контролю та звітності з питань ефективності використання енергоресурсів і комунальних 

послуг; .
ефективне використання бюджетних коштів, спрямованих на впровадження проектів модернізації об’єктів, що 

споживають енергоресурси.



№
з/п

* " * ‘ ' 
Змістзаходу |С!трок

виконання Відповідальні Примітка

1. Аналіз питомого споживання енергетичних 
ресурсів в адміністративних будівлях

Щокварталу ГУНП, 
Д У тада 

Національної 
поліції України, 

МТО

Поінформувати ДУМ

2. Проведення енергетичної сертифікації 
будівель та забезпечення здійснення заходів 
щодо забезпечення показників енергетичної 
ефективності таких будівель, зокрема 
розроблення проектної документації 
відповідно до встановлених мінімальних вимог

Впродовж
2025-2027

років

ГУНП, 
ДУтаДЗ 

Національної 
поліції Уіфаїни, 

МТО

За результатами поінформувати 
ДУМ

3. Подання інформації щодо отриманих 
сертифікатів енергетичної ефективності 
будівель до Державного агентства з 
енергоефективностіта енергозбереження

Упродовж
2025-2027

років

ДУМ За результатами поінформувати 
ДУМ

4. Упровадження заходів із енергетичної 
ефективності

Постійно ГУНП, 
ДУтаДЗ 

Національної 
поліції України, 

МТО

У разі впровадження 
поінформувати ДУМ

5. Публічні закупівлі енергоспоживчої продукції 
(товарів) та послуг, пов’язаних із 
енергоефективним споживанням енергії

Постійно ГУНП, 
ДУтаДЗ 

Національної 
поліції України, 

МТО

У разі закупівлі поінформувати 
ДУМ



-3. Щорічні індикативні показщіки дрсягаення проміжних цілей роботи системц/енергетичного менеджменту 
НПУ:

неперевищення граничних обсягів споживання енергоресурсів порівняно з показниками 2024 року; 
сума залучених коштів на потреби підвищення ефективності енергоспоживання; 
дотримання нормативних вимог до мііфоклімату в приміщеннях.

4. План функціонування системи енергетичного менеджменту (здійснення заходів та реалізація проектів сталого 
енергетичного розвитку) у Національній поліції України на 2025-2027 роки.

№
з/п Найменування завдання Найменування заходу Строк

виконання
Відповідальні

виконавці
Індикатор
виконання

1
Розроблення, затвердження 
та оприлюднення Плану 
функціонування системи 
енергетичного менеджменту 
в Національній поліції 
України на 2025-2027 роки.

Розроблення Плану 
функціонування системи 
енергетичного 
менеджменту на 2025- 
2027 роки.

До 10.02.2025 ДУМ,
УК

Розроблено та 
затверджено План 
функціонування 
системи 
енергетичного 
менеджменту в 
Національній 
поліції України на 
2025-2027 роки та 
розміщено на 
офіційному 
вебсайті 
Національної 
поліції України.

С -• їо.



Керівникам головних
управлінь Національної 
поліції в Автономній 
Республіці Крим та 
м. Севастополі, областях та 
м. Києві, державних закладів 
та установ, що належать до 
сфери управління
Національної поліції
Уіфаши, міжрегіональних 
територіальних органів 
Національної поліції
України, розробити та 
затвердити План
функціонування системи 
енергетичного менеджменту 
на 2025-2027 роки.

Розроблення І Плану 
функціонування системи 
енергетичного 
менеджменту на 2025- 
2027 роки.

До;20.02.2025 ГУЙП,
ДУтаДЗ

Національної
поліції

Украши,
МТО

Розроблено та 
затверджено План 
функціонування 
системи 
енергетичного 
менеджменту та 
оприлюднено на 
власних вебсайтах. 
Про проведену 
роботу
поінформовано 
ДУМ (надано копії 
наказів).

Проведення спільної роботи 
з органами місцевого 
самоврядування щодо
можливості залучення 
коштів у межах проведення 
програм підвищення
енергоефективності.

Залучення джерел
фінансування,
не заборонених законом.

По мірі 
виділення 

коштів 
упродовж 

року

ГУНП,
ДУтаДЗ

Національної
поліції

України,
МТО

Про результати 
вжитих заходів 
поінформовано 
ДУМ.

Долучатися до участі в 
проведенні семінарів,
тренінгів, програм,
спрямованих на формування 
відповідального та ощадного 
ставлення до споживання 
енергії/енергетичних_______

Підвищення самоосвіти в
напрямку
енергозбереження.

Впродовж
року

ГУНП
ДУтаДЗ

Національної
поліції

України,
МТО



N ї І . . ^)есурсів та ' комунальниїх 
послуг, участь в яких 
доведена ДУМ та 
організацій що проводять 
такі навчання.

1 . 
1 ІІ - —- — і--------------

5.

Здійснення контролю за 
технічним станом будівель, 
упровадженням 
енергоефективних заходів.

Ужиття заходів 
контролю за технічним 
станом будівель, 
упровадження 
енергоефективних 
заходів.

Постійно ГУНП,
ДУтаДЗ

Національної
поліції

України,
МТО

Про проведену 
роботу
поінформовано
ДУМ.

6.

Затвердження іраничних 
обсягів споживання енергії, 
енергетичних ресурсів та 
комунальних послуг, а також 
контроль за станом їх 
дотримання органами 
впровадження системи 
енергетичного менеджменту.

Перегляд, затвердження 
та дотримання граничних 
обсягів споживання 
енергії, енергетичних 
ресурсів та комунальних 
послуг.

Щороку до 20 
лютого

ГУНП,
ДУтаДЗ

Національної
поліції

України,
МТО

Про результати 
проведеної роботи 
поінформовано 
ДУМ.

7.

Розроблення
та впровадження систем 
мотивації ефективного 
енергоспоживання.

Розроблення та 
впровадження систем 
мотивації ефективного 
енергоспоживання в 
органах та підрозділах 
Національної поліції 
України.

Постійно ГУНП,
ДУтаДЗ

Національної
поліції

України,
МТО

Про проведену 
роботу
поінформовано
ДУМ.

О '



Надання інформації про Надання інформації. Щокварталу ГУНП, Про проведену
споживання енергоносіїв. не пізніше ніж ДУ та ДЗ роботу

до 20 числа Національної поінформовано
8. місяця, що поліції ДУМ.

настає за України,
звітним МТО

періодом

Скорочення, які вживаються в тексті цього Плану:
ГУНП -  головні управління Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях 

та м. Києві;
ДУМ -  Департамент управління майном Національної поліції України;
ДУ та ДЗ Національної поліції України -  державні установи та державні заклади, що належать до сфери 

управління Національної поліції України;
УК -  Управління комунікації Національної поліції України;
МТО -  міжрегіональні територіальні органи Національної поліції України.

Начальник Департаменту управління 
майном Національної поліції України 
полковник поліції Дмитро СОКОЛОВ


